
 

COMUNE DI CASTELLI 
Provincia di Teramo 

Tel. 0861/979142 
 

 

  

 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 42 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE VIGILANZA 
 

N. 31 DEL 27-09-2023 
 
 

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

Oggetto: Istituzione del divieto sosta per tutti i veicoli via F. Barnabei per il giorno 
28/09/2023, dalle ore 09:00 alle ore 14:00, per manutenzione stradale e 
sfalcio erba. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  ventisette del mese di settembre, il Responsabile del Servizio 
MAR. OLIVIERI ANDREA 
 

ORDINA 
 

PREMESSO CHE tutto il territorio Comunale necessita di un’accurata manutenzione del verde 
soprattutto nei pressi dei centri abitati ed in particolar modo nelle aree di maggior afflusso della popolazione 
residente e non; 

 RAVVISATA la necessità di un celere intervento per lo sfalcio dell’erba e la pulizia del muro in via F. 
Barnabei e nelle vie limitrofe;  

CONSIDERATO CHE l’intervento sarà effettuato dal personale dipendente del Servizio Tecnico 
manutentivo; 

TENUTO CONTO CHE verranno adottate tutte le misure e precauzioni necessarie nel rispetto delle 
normative vigenti per lo svolgimento di tutte le operazioni del caso in via F. Barnabei per l’effettuazione dei 
citati lavori; 

RITENUTO opportuno tutelare la pubblica incolumità e quindi interdire la sosta dei veicoli in via F. 
Barnabei per il giorno 28/09/2023 dalle ore 09:00 alle 14:00 e comunque fino ad ultimazione dei lavori;  

DATO ATTO che nell’area interessata dai predetti lavori sarà istituito il divieto di sosta con rimozione 
forzata per tutti i veicoli; 

VISTO il Nuovo Codice della Strada Decreto Legislativo n.285 del 30 aprile 1992 e il Regolamento di 
esecuzione e di attuazione D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495 e s.m.i.; 
 VISTO l’art.50 del Decreto Legislativo n. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali); 

VISTO l’art. 7, del D.lgs. n. 285/1992, recante il Nuovo Codice della Strada; 
 



  

Ordinanza VIGILANZA n.31 del 27-09-2023 COMUNE DI CASTELLI 
 

Pag. 2 

 
ORDINA 

 
La regolamentazione temporanea della sosta in via F. Barnabei come di seguito specificato: 
 
• Istituzione del divieto di sosta per tutti i veicoli il giorno 28/09/2023 dalle ore 09:00 alle ore 14:00 per 

l’esecuzione dei suddetti lavori.  
 

DISPONE 
 

Che il personale incaricato dell’esecuzione dei predetti lavori dovrà comunque garantire 
nell’area oggetto dei lavori il transito ai veicoli, mezzi adibiti al soccorso e al Servizio di Polizia; 

 
                                                                                                    

AVVERTE 
 

 I contravventori alle disposizioni della presente Ordinanza, fatte salve eventuali e più gravi 
responsabilità penali, saranno puniti ai sensi del vigente Codice della Strada – D.Lgs. 30/04/1992 n. 
285. 

 
 Gli organi di polizia stradale, di cui all'art. 12 del Codice della Strada, ed a chiunque altro spetti, sono 

incaricati della verifica dell'osservanza della presente Ordinanza e della conseguente applicazione delle 
relative sanzioni. 

 
 Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi 
dell’art. 37 del D.Lgs. 285/1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del Regolamento di 
esecuzione del Codice della strada D.P.R. del 16 dicembre 1992, n. 495. 

 
 Che contro la presente Ordinanza, chiunque ne abbia interesse ai sensi dell’art.5 del D.Lgs. n.104 del 

16/09/2010, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale di L’Aquila, oppure ai sensi dell’Art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 potrà 
attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 
termine di pubblicazione della Presente. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to MAR. OLIVIERI ANDREA 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal               al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to PALUMBI VINCENZO 
 
 
 



  

Ordinanza VIGILANZA n.31 del 27-09-2023 COMUNE DI CASTELLI 
 

Pag. 3 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 PALUMBI VINCENZO 
 


